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	Përshkrimi i lëndës
	Njohuri për organizimin e punës shkencore hulumtuese, metodat, racionalizimin, hartimin, procesin, fazat, zbatimin e punimeve shkencore hulumtuese.

	Qëllimet e lëndës:
	Që studentët të arrijnë njohuri mbi organizimin e punës shkencore hulumtuese, në prodhimtarinë materiale.

	Rezultatet e pritura të nxënies:
	Pas përfundimit të këtij kursi (lënde) studenti do të jetë në gjendje që të:
1. Njohin organizimin e punës shkencore hulumtuese.
2. Metodat e punës shkencore hulumtuese.
3. Organizimi i punës shkencore hulumtuese.
4. Puna shkencore hulumtuese.
5. Puna hulumtuese operative.
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	Aktiviteti 
	Orë
	Ditë/javë
	Gjithësej

	Ligjërata
	2
	15
	30

	Ushtrime teorike/laboratorike
	2
	15
	30

	Punë praktike
	
	
	

	Kontaktet me mësimdhënësin/konsultimet
	3
	6
	18

	Ushtrime  në teren
	
	
	

	Kollokfiume,seminare
	3
	5
	15

	Detyra të  shtëpisë
	
	
	

	Koha e studimit vetanak të studentit (në bibliotekë ose në shtëpi)
	3
	6
	18

	Përgaditja përfundimtare për provim
	4
	3
	12

	Koha e kaluar në vlerësim (teste,kuiz,provim final)
	3
	4
	12

	Projektet,prezentimet ,etj
	3
	5
	15

	Totali 
	23
	59
	150

	

	Metodologjia e mësimëdhënies:  
	1 Ligjërata- prezantime me power point
       diskutime;
2 mësim interaktiv;
3 ushtrime- punë në grupe;
4 testime.

	
	

	Metodat e vlerësimit:
	Në vlerësim duhet të caktohet përqindja e pjesëmarrjes së secilit vlerësim parcial ose intermedier në vlerësimin definitiv. Një nga mënyrat e vlerësimit do të ishte si në vazhdim:
Vlerësimi i parë:                    20%
Vlerësimi i dytë                     20%
Ushtrime teorike                  10%
Punë seminarike,                  10%
Vijimi i rregullt                       5%
Provimi final                           35%
Total                                        100%
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	Plani i dizejnuar i mësimit:  

	Java
	Ligjerata që do të zhvillohet

	Java e parë:
	Njohuri  të përgjithshme rreth objektives së lëndës. 


	Java e dytë:
	Metodat e organizimit të punës shkencore hulumtuese.

	Java e tretë:
	Zhvillimi i mendimit shkencore.

	Java e katërt:
	Hulumtimi

	Java e pestë:
	Metodat e punës shkencore 

	Java e gjashtë:
	Metodologjia e punës shkencore  hulumtuese

	Java e shtatë:
	Organizimi i punës shkencore hulumtuese

	Java e tetë:
	Faktorët dhe elementet e organizimin e punës shkencore hulumtuese

	Java e nëntë:
	Veprimet praktike për organizimin shkencor të punës

	Java e dhjetë:
	Llojet e metodave shkencore hulumtuese

	Java e njëmbedhjetë:
	Racionalizimi i punës shkencore hulumtuese

	Java e dymbëdhjetë:  
	Hartimi i punimit shkencor hulumtues

	Java e trembëdhjetë:    
	Puna shkencore hulumtuese 

	Java e katërmbëdhjetë:  
	Puna hulumtuese operative

	Java e pesëmbëdhjetë:   
	Zbatimi i punës hulumtuese operative





	Politikat akademike dhe rregullat e mirësjelljes:

	Të gjithë studentët e Universitetit të Prishtinës janë përgjegjës për njohjen dhe respektimi i politikës akademik e integritetit të këtij institucioni. Shkeljet e kësaj politike mund të përfshijnë:, mashtrimit, plagjiaturë, pandershmëri akademike, fabrikimit, gënjeshtre, ryshfet dhe sjellje kërcënuese.
Ndershmëria akademike: Çdo formë e pandershmërie akademike do të rezultojë në një zero për atë provim apo detyrë, si dhe veprime të mundshme disiplinore. Pengimi përfshin përdorimi i papërshtatshëm i teknologjisë në klasë. Shembujt përfshijnë telefonat kumbues, mesazheve tekst, shikueshmeria e videos, duke luajtur lojëra kompjuterike, dërgim / marrjes email.



